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اختصاصی از جهان اخبار

خطاب به نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی؛

بیمه رانندگان | سپر حمایتی یا بار مضاعف؟!
خداداد بکرانی

دیده‌بان حمل‌ونقل جاده‌ای کشور
امروز در برهه حساس کشور عدالت اجتماعی باید 
ستون خیمه‌ی سیاست‌گذاری‌ها و تصمیم سازی ها 
در راستای منافع مردم و نظام اسلامی  قرار گیرد...

رانندگان و کامیون‌داران کشــور، به‌عنوان یکی از 
ارکان تلاشگرحمل ونقل و از اقشارمهم جامعه، در 
تمامی شــرایط سخت اقتصادی و اجتماعی، نقش 
بی‌بدیلی در پایداری چرخه تولید، توزیع و تأمین 
نیازهای اساســی مردم ایفا کرده‌اند. این قشر، که 
قلب تپنده اقتصاد ملی محسوب می‌شوند، همواره 
با فداکاری و تلاش شــبانه‌روزی در خدمت‌رسانی 
به کشــور پیشــگام بوده‌اند.   با نــگاه اجمالی به 
طرح پیشنهادی مجلس شورای اسلامی با موضوع 
اصلاح قانون بیمه رانندگان کاملًا پر واضح اســت 
که اصلاح ساختاری و ایجاد شیوه نامه های جدید 
در آن مستلزم برگزاری جلسات مستمر نمایندگان 
مجلس و تشکل های صنفی رانندگان در راستای 
تصمیم گیری بهتر و صواب تر می باشــد...این در 
حالی است که ارائه ی خدمات مطلوب به رانندگان 
و کامیون داران می تواند در مسیر توسعه ی حمل 
و نقل و ایجاد انگیزه ی شغلی کمک فراوانی نموده 
و جامعه ی هدف را به ســوی پیشرفت و حصول 
رضایتمندی ســوق دهد. امروزه پس از گذشــت 
ســالها تلاش دز حوزه ی حمل و نقل و دســت و 
پنجه نرم کردن صنف راننــدگان وکامیوندار این 
خادمان ملت و نظام اســامی با مشــکلات، آنچه 
که از زبان خســته ی تشکل های صنفی رانندگان 
بــر می آید صدای رانندگانی اســت که در گرما و 
سرما و در شرایط سخت و مشقت های فراوانی در 
ارسال کالای اساسی و سوخت به مردم و جامعه در 

تلاش هستند... کانون های سراسری رانندگان طی 
جلســاتی که در کمیسیون عمران مجلس شورای 
اســامی با حضور نمایندگان دلســوز مردم تمام 
مشکلات طرح جدید اصلاح قانون بیمه رانندگان 
را مطرح نموده و همچنین پیشــنهادات رفع آنها 
را تقدیــم کردند..بــا این حال، طرح پیشــنهادی 
مجلــس محترم با موضوع بیمــه تأمین اجتماعی 
رانندگان، در صورتی می تواند نافع رانندگان باشد 
که اشــکالات و ایرادات آن رفع شود.  بدون توجه 
به نظرات کارشناســی و تجربی صنوف حمل‌ونقل 
این طــرح نمی تواند بــرای جامعه ی زحمتکش 
رانندگان مفید واقع شود.  بررسی میدانی نیازهای 
راننــدگان و کامیون‌داران و توجه به پیشــنهادات 
کانون‌هــای صنفی در بخش‌های کالا، ســوخت و 
مسافر، ضرورتی انکارناپذیر است.  جزئیات اجرایی 
طــرح از جمله نحــوه پرداخت حق بیمه، ســهم 

راننده و ضمانت‌های اجرایی باید شفاف‌سازی شود 
تا از بــروز بی‌اعتمادی و اعتراض جلوگیری گردد.  
اصلاح ســاختاری و تدوین شــیوه‌نامه‌های جدید 
تنها با مشارکت واقعی نمایندگان صنف و برگزاری 
جلسات مستمر در کمیســیون عمران امکان‌پذیر 
خواهد بود.  عدالــت اجتماعی ایجاب می‌کند که 
تصمیم‌گیرندگان، نســخه نهایی طرح را با حضور 
و مشــارکت مســتقیم نمایندگان صنــف تدوین 
کننــد. مشــارکت واقعی به معنــای لحاظ کردن 
دیدگاه‌های کارشناســی رانندگان در متن طرح، 
بررسی بار مالی آن و تضمین اجرای عادلانه است.  
لذا این طرح باید ســپری حمایتی برای رانندگان 
باشــد، نه ابزاری برای فشــار مضاعف. رانندگان و 
کامیون‌داران قشری خاموش نیستند، بلکه نیرویی 
پویا و فعال در اقتصاد کشــورند. مطالبه بحق آنان 

نه امتیازخواهی، بلکه تحقق عدالت است.  

ماجرای مغایرت تاریخ انقضای 
داروهای ایران هورمون چه بود؟

️در پی انتشار تصاویری مبنی بر وجود مغایرت میان 
تاریخ انقضا درج‌شــده روی برچســب و بدنه برخی 
فرآورده‌های یک داروی هورمونی سخنگوی سازمان 

غذا و دارو در این باره توضیحاتی ارائه کرد.
به گزارش مشــرق، اخیراً یک ویدئوی منتشرشــده 
در فضای مجازی نشــان می‌دهد که روی ویال‌های 
مربوط به نوعی داروی هورمونی، برچسب‌هایی الصاق 
شده که تاریخ انقضای درج‌شده بر روی آن‌ها با تاریخ 
حک‌شده بر بدنه اصلی ویال‌ها مغایرت دارد. در این 
ویدئو ادعا می‌شــود که شــرکت داروسازی مربوطه 
اقــدام به فــروش داروهای تاریخ‌مصرف‌گذشــته به 
مصرف‌کنندگان کرده است. این موضوع واکنش‌های 
گسترده‌ای را در شــبکه‌های اجتماعی برانگیخته و 
نگرانی‌هایــی را درباره ســامت داروهای توزیعی و 

نظارت بر فرآیند تولید و عرضه ایجاد کرده است.
در این راســتا، دکتر محمد هاشــمی، ســخنگوی 
ســازمان غذا و دارو، در پی انتشــار تصاویری مبنی 
بــر وجود مغایرت میان تاریخ انقضا درج‌شــده روی 
برچســب و بدنه برخــی فرآورده‌های داروســازی 
ایران‌هورمون گفت: با دریافت گزارش اولیه، موضوع 

بلافاصله مورد بررسی قرار گرفت.
وی تأکید کرد: هیچ‌گونه افزایش تاریخ انقضا صورت 
نگرفته و در مواردی که الصاق برچسب جدید انجام 
می‌شــود، این اقدام صرفاً در شرایط خاص و با مجوز 
کتبی ســازمان غــذا و دارو و پــس از تأیید نتایج 
آزمون‌های پایداری امکان‌پذیر اســت و این موضوع 
در تمــام دنیا نیــز رویه‌ای معمول و پذیرفته‌شــده 

محسوب می‌شود.
به گفته سخنگوی ســازمان، بررسی‌های انجام‌شده 
نشان می‌دهد برچسب‌گذاری فرآورده مورد اشاره با 
مجوز رسمی سازمان غذا و دارو و در چارچوب کامل 
الزامات GMP انجام شــده است. این اقدام به دلیل 
محدودیــت در تأمین پوکه‌های شیشــه‌ای و برخی 
مواد اولیه در مقطعی از ســال گذشته صورت گرفته 
و پس از رفع مشکل، تولید محصول در سال 2025 
بر اســاس مجوز سازمان و تحت نظارت مسئول فنی 

ادامه یافته است.

بخشدار: رفع تنش آبی ۱۴ روستای 
بخش شهیون در حال انجام است

بخشدار شــهیون دزفول رفع تنش آبی ۱۴ روستای 
این بخش را از مهمترین مطالبات اهالی دانســت و 
گفت: این طرح با مشارکت قرارگاه محرومیت زدایی 
ســپاه، ســازمان آب و برق و آب و فاضلاب در حال 

انجام است.
ســید مصطفی اشتا روز سه‌شــنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا به مشــکل افت فشــار آب روستاهای 
بخش شــهیون اشــاره کــرد و افزود: تعــدادی از 
روستاهای بخش شهیون از سال ۹۷ با وجود توسعه 
منطقه و راه اندازی مرغداری‌ها با مشــکل افت فشار 

آب مواجه شدند که چالش‌هایی به همراه داشت.
وی با اشــاره به گلایه‌منــدی اهالی در این خصوص 
گفت: تنش آبی مشــکلات زیادی برای دامداری‌ها 
و مرغداری‌هــای منطقه ایجاد کرده که قرار اســت 
قــرارگاه محرومیت زدایی ســپاه بازدیــدی از ۲۲ 

روستای منطقه انجام دهد.
بخشــدار شــهیون دزفول با بیان اینکه آبرسانی به 
این روستاها از طریق خط لوله قدیم انجام می‌شود، 
افزود: سال گذشته قرار بود با مشارکت سازمان آب و 
برق و آبفا اعتباری برای احداث خط لوله جدید این 
روســتاها اختصاص یابد تا روستاهای واقع در مسیر 

دریاچه از جمله آبیدسره آبرسانی شوند.
وی با بیان اینکه برخی روســتاهای بخش شهیون با 
تانکر آبرســانی می‌شــوند، ادامه داد: آبرسانی از این 
طریــق زمان بر بود و مشــکلاتی ایجــاد کرد که از 

صبوری مردم عذرخواهی می‌شود.
اشــتا اظهارکرد: بیش از ۳۰۰ روستای این بخش به 
ویژه در مناطق بالادست عشایری هستند که برخی 

از آنها به علت ییلاق و قشلاق شورا ندارند.
وی افزود: ۲ هزار میلیارد ریال برای آبرســانی به ۱۴ 
روستای شهیون شامل بیشه بزان، رزگه، اسلام آباد، 
پامنار، ممیلی، کوه گندم، چال قاســم، حســن آقا، 
دارک، پرچوک، آبیدســره یک و ۲، ماشکار و دیونی 

در نظر گرفته شده است.
بخشــدار شــهیون دزفول به وجود ۱۲ مرغداری در 
این مســیر اشاره کرد و گفت: خط لوله قدیم آب نیز 
برای روستاهای واقع در مسیر رودخانه و مرغداری‌ها 

اختصاص خواهد یافت.
به گزارش ایرنا، بخش شــهیون دزفول با حدود ۱۲ 
هزار نفر جمعیت پنج دهســتان دارد؛ این بخش در 
ارتفاعات خوزســتان واقع شده است و با استان‌های 

لرستان و چهارمحال و بختیاری مرز مشترک دارد.
جاذبه‌هــای بکــر و طبیعی بخش شــهیون دزفول 

گردشگران بسیاری را به سوی خود جذب می‌کند.
دریاچه دز و روستای پامنار، روستای نورآباد، اسلام 
آباد و آبشار شوی، کول خرسون، قلعه شاداب و چال 
کندی از جمله مناطق گردشــگری بخش شــهیون 

دزفول هستند.

وکیل قلابی به دام قانون افتاد
فردی که خود را وکیل معرفی نموده بود و با تظاهر 
به امر وکالت در پیگیری پرونده‌های قضایی فعالیت 
می‌کــرد، طی عملیات تعقیب و شناســایی مأموران 
حفاظت و اطلاعات دادگســتری، با دستور دادستان 

عمومی و انقلاب شهرستان گتوند بازداشت شد.
بر اساس گزارشات مردمی به دادستانی گتوند مبنی 
بر رفتارهای مشکوک فردی که بدون داشتن پروانه 
وکالت خود را وکیل معرفی می‌کرد ، با دستور ویژه 
کامران رومیانی دادســتان گتوند، توســط مقامات 

امنیتی شناسایی و بازداشت شد.
وکیــل قلابی با تظاهر به داشــتن پروانــه وکالت و 
معرفــی خود به عنوان وکیل دادگســتری، اقدام به 
غصب عنوان وکیــل و مداخلــه غیرقانونی در امور 

حقوقی و قضایی می‌نمود.
متهم پس از تشکیل پرونده و در بازجویی‌های اولیه 
به تظاهر در امــر وکالت اعتراف کرد و با صدور قرار 

قانونی روانه زندان گردید.

۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال برای 
تعریض جاده شوشتر به دزفول 

اختصاص یافت
رئیس اداره راه وشهرســازی گتونــد گفت: ۲ هزار 
و ۸۰۰ میلیــارد ریــال برای تکمیــل طرح تعریض 
جاده شوشــتر به دزفول در حوزه شهرستان گتوند 

اختصاص یافته است.
محمدرضــا بهــادری روز سه‌شــنبه در گفت وگو با 
خبرنگار ایرنا بیان کرد: پیمانکار طرح تعریض جاده 
شوشــتر به دزفــول در محدوده شهرســتان گتوند 
مشخص شده و تا یک ماه آینده عملیات اجرایی آن 

آغاز خواهد شد.
وی افزود: تمام تعهدات اداره کل راه و شهرســازی 
خوزســتان با اجرای این طرح در محور شوشــتر به 
دزفول در حوزه شهرســتان گتوند انجام می‌شــود و 

مشکلی در این مسیر نخواهیم داشت.
رئیس اداره راه و شهرســازی گتوند با اشاره به دیگر 
طرح‌های راه و شهرســازی در این شهرستان گفت: 
مصوبــه کارگروه ماده ۲۳ برای تعریض و بهســازی 
جاده ســه راهی شوشــتر -دزفول- گتوند تا ورودی 
شهر جنت مکان پس از پیگیری فراوان گرفته شده 

و در برنامه‌های امسال آمده است.
بهادری اظهارکرد: فراخــوان این طرح نیز به زودی 
برگزار و پیمانــکار انتخاب خواهد شــد؛ امیدواریم 

عملیات اجرایی آن سال آینده آغاز شود.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده در سه سال اخیر 
در حوزه راه و شهرســازی گتوند افــزود: تعریض و 
روکش نهایی آســفالت ورودی گتوند به جنت مکان 
به طول حدود ۵.۱ کیلومتر در سال ۱۴۰۳ تعریف و 

با صرف حدود ۳۲۰ میلیارد ریال بهره برداری شد.
به گزارش ایرنا، محور شوشــتر بــه دزفول به عنوان 
یکی از جاده‌های ناایمن و پرحادثه در منطقه سالانه 

جان افراد بسیاری را گرفته است.

جابجایی بیش از یک‌میلیون
و ۴۰۰ هزار تُن کالای اساسی

از بندر امام خمینی)ره(
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خوزســتان 
گفــت: یک‌میلیون و ۴۰۳ هــزار و ۸۹۹ تنُ کالای 
اساســی در مهرماه ۱۴۰۴ از بندر امام خمینی)ره( 
به مقاصد مختلف کشــور حمل شــد که این میزان 
حمل نســبت به مدت مشابه پارســال ۱۵.۲ درصد 

رشد داشته است .
به گــزارش ایرنا به نقل از روابــط عمومی اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزســتان، محمد 
جولانژاد سه‌شنبه اظهار کرد: این حجم از کالا توسط 
۶۱ هزار و ۷۹۱ ســفر جابجا شــد که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته، رشد 18 درصدی را نشان 
می دهــد. وی با بیان اینکه بنــدر امام خمینی)ره( 
اصلی‌ترین مبــدا تامین و توزیع کالاهای اساســی 
کشــور اســت، اظهار کرد: اقلام جابجا شده شامل 
گندم، ذرت، جو، کنجاله ســویا و برنج بوده که برای 
تامین نیاز اســتان‌ها به نقاط مختلف کشــور ارسال 
شــده‌اند. مدیرکل راهــداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
خوزســتان بیان کرد: جابجایی منظم و بدون وقفه 
کالاهای اساســی از بندر امــام خمینی)ره( حاصل 
مدیریت دقیــق ناوگان، کنترل مســتمر جریان بار 
و هماهنگــی مؤثر میان راهداری، ســازمان بنادر و 

شرکت‌های حمل‌ونقل است.
به گــزارش ایرنا، بنــدر امام خمینــی)ره( یکی از 
مهم‌ترین بنادر تجاری کشــور اســت که در جنوب 
استان خوزســتان و در حاشیه شــمال‌غربی خلیج 
فارس واقع شــده اســت. این بندر به‌دلیل موقعیت 
راهبردی خــود، به‌عنوان اصلی‌تریــن دروازه ورود 
کالاهای اساســی به کشور شناخته می‌شود و بخش 
قابل‌توجهــی از واردات غــات، روغــن خوراکی و 
نهاده‌های دامی از طریــق آن انجام می‌گیرد. اتصال 
مستقیم این بندر به شبکه ریلی و جاده‌ای سراسری، 
امکان انتقال سریع کالا به استان‌های مختلف کشور 

را فراهم کرده است.
بندر امــام خمینی)ره( با برخورداری از ۴۰ پســت 
اســکله و تجهیزات تخلیه و بارگیری پیشرفته، یکی 
از بنــادر چندمنظوره ایران به‌شــمار می‌رود. وجود 
مجتمــع بزرگ بندری، ســیلوهای ذخیره‌ســازی، 
پایانه‌های نفتی و مخازن فرآورده‌های پتروشــیمی، 
ظرفیت بالایی بــرای صادرات و واردات در این بندر 

ایجاد کرده است. 

کارشناس سیاسی:

قطع ریشه‌های فساد، حفظ مصالح کشور است
هوشنگ صالح‌راد: فریادهای برخواسته از مجلس شورای اسلامی مورد حمایت مردم است
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زیباسازی شهری و نصب المان‌های بومی؛ ضرورت فرهنگی کلان‌شهر اهواز

ادامه متن مطالبه گری
امروز مبارزه با فســاد و رانت در جامعه مطالبه عموم 
مردم اســت و فریادهای برخواسته از مجلس شورای 
اســامی توســط نمایندگان انقلابی مردمی همانند 
آقای ثابتــی مورد حمایت و حرف مردم اســت این 
چنین فریادهای ضد رانت و فســاد کمک به تقویت 
اعتمــاد مردمی نســبت به نظام و کارگــزاران نظام 
است، قطع ریشه‌های فســاد و رانت از جامعه باعث 
سالم سازی و حفظ بیت المال و مصالح کشور است، 
آنهایــی که دســتهای آلوده خــود را در بیت المال 
گذاشــته و با فساد و رانت فربه شــدند باید قطع و 
کشور از وجود چنین دستهای تا پاک پاکسازی شود 
. .یکی از مواردی که  انجام گرفت انحلال بانک آینده 
بود، اگر این انحلال و ضرر و زیان این بانک و ناترازی 
آن متوجه مردم و بیت المال نشود و از سرمایه های 
بانک تامین گردد کار مناسب و به جایی بوده و ادامه 
حرکت در مســیر انحلال بانکهای ناترازی کمک به 
منافع واقتصاد کشــور خواهد بود  مشروط بر اینکه 
ســرمایه های مردمی محفوظ باشــد و ضرر و زبانی 
متوجه مردم نشــود و آن وام‌های کلان و رانت های 
فساد زا بنفع مردم جمع و به بیت المال برگشت داده 

شــود.نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بر اساس 
اســام و ولایت فقیه مســتقر گردیده و یکی از علل 
سرنگونی رژیم شاهنشــاهی در ایران فساد و رانت و 
غارت سرمایه های ملی توسط خانواده شاه و درباریان 
بود️. امروز در نظامی که حاصل خون شــهیدان است 
و بر اساس اســام و ولایت فقیه اداره می شود باید 
دستهای فاسد و ران خوار در کشور شناسایی و بریده 
شــود آنهایی که به بیت المال خیانــت نمودند و با 
رانتخواری به ســرمایه های کلان رسیدند باید مورد 
بازخواست و بررسی قرار بگیرند،فریادهایی برخواسته 
از جوانان انقلابی در مجلس شورای اسلامی در رابطه 
با بریدن ریشــه های رانت و فساد فریاد حق است و 
باید مورد حمایت جبهه انقلاب در سراسر کشور قرار 
گیرد.️ ما بعنوان یک جریان سیاسی/فرهنگی/ ارزشی 
و انقلابی از ریاســت محترم قوه قضاییه مطالبه می 
کنیم که هر کجا دســتهای ناپاک و فاســد به بیت 
المال مســلمین چنگ اندازی نمــوده اند باید قطع 
نمائید تا مردم نســبت به کارگزاران نظام بیشــتر از 
گذشته امیدوار و اعتماد بیشتر داشته باشند.️  بریدن 
دســتهای آغشــته به فســاد و رانت در جامعه امید 
آفرینی در بین مردم را بیشتر خواهد کرد و دشمنان 
را ناامید خواهد کرد . جمعیت رزما استان خوزستان 

ضمن حمایت کامل از فریادهای بحق مبارزه با فساد 
در مجلس شورای اسلامی و پیگیری جهت شناسایی 
و قطع دستهای فاسد و ناپاک و خشکاندن ریشه‌های 
رانت خــواری در جامعه از همــه نمایندگان محترم 
مجلس شورای اسلامی استان خوزستان مطالبه گری 
می نمائیم که همراه و همصدایی با دیگر نمایندگان 
در تحقق و شناسایی و قطع دستهای فساد در جامعه 
همصدا و مشــارکت نماییــد و در عمل در صف اول 

مبارزه با فساد باشند.

در دل شــهری که روزگاری 
و  باغ‌هــا، درختــانِ مثمــر 
نخلستان‌های سینه‌کشیده‌اش 
بود،  زنده  از طبیعتِ  جلوه‌ای 
امروز ســیمای شهری بیشتر 
بی‌مهار  توســعه‌ی  از  نمادی 
اســت تــا هویــت فرهنگی. 
کلان‌شــهری چون اهواز  با تنوع قومی، فرهنگی و 
تاریخی‌اش  نیازمند آن اســت که نمادهای بصریِ 
شــهر نه صرفاً تزییناتِ سطحی، بلکه بازتابِ عمیقِ 
فرهنــگِ بومی، اقلیمی و انســانی باشــند.یکی از 
راهکارهای مهم در بازســازی چهره شهری، نصب 
المان‌های شهری اســت که با بستر محلی سازگار 
باشند. در سفر به ســنندج، مثالی از این دستور را 
دیدم: تندیس‌هایی با فرم سفیدِ یکنواخت که نماد 
»مادر« بودند، در میادین گسترده‌ی شهر به چشم 
می‌خوردند و لحظــه‌ای تأمل در فرهنگ منطقه را 
ممکن می‌ساختند.مثالی دیگر می‌تواند الهام‌بخش 
اهواز باشد: شهری با رنگین‌کمانی از اقوام، با آواها و 
زبان‌های گوناگون، که می‌تواند هر بخشش را با المانی 
بومی و یکتا بازنمایی کند.آنچه امروز در اهواز کمتر 
دیده می‌شود، اصالتِ فرهنگی در دید شهری است. 
بسیاری از پروژه‌های المان، تنها تقلیدی از صورتی 

مدرن‌اند، بدون آنکه با زمینه‌ی محلی، تاریخ شهری 
یا ارزش‌های فرهنگی هم‌خوانی داشته باشند. وقتی 
طرح‌ها از بطن شــهر جدا باشند، تقاطعی با زندگی 
روزمره مردم ندارند و به اجزای از پیش‌تعبیه‌شــده 
تبدیــل می‌شوند.اســتاد نــورا... طهماســبی، از 
مجسمه‌ســازان پیشــرو اســتان، که آثارش توجه 
به فضای عمومی را به معنای واقعی می‌شــناخت، 
می‌تواند نماد این حرکت باشد. اما متأسفانه بسیاری 
از این طرح‌ها در اهــواز نیمه‌تمام مانده‌اند یا توجه 
لازم به بستر اجرا نشده است.هنرمندانِ منطقه، اگر 
میدان داده شوند، می‌توانند زبان بصری شهر باشند؛ 
زبــانِ درونیِ مردم و خاک، نــه فقط زبانِ الگوهای 
وارداتی.زیباسازی شــهریِ موثر، نیازمند مشارکتِ 
شــهروندان، انجمن‌های محلی، و هنرمندان بومی 
است. زمانی که انتخابِ طرح‌ها، رنگ‌ها و نمادها به 
محله و مردم آن‌جا واگذار شــود، آن المان‌ها »خودِ 
مردم« می‌شــوند، نه برچســب‌های تحمیل‌شده. 
تمرکزگرایی در تصمیم‌گیری و اجرا، باعث می‌شود 
که طرح‌ها از زندگی شهری جدا بیفتند. اگر قلمرو 
زیباسازی از مرکز شــهر به محله‌های حاشیه‌ای و 
پیرامونی گسترش یابد، بازتاب واقعی‌تری از جامعه 
چندفرهنگی و چندزبانه‌ی خوزستان دیده خواهد 
شد.زیباسازی شهری و نصب المان‌های بومی صرفاً 

موضوع زیبایی‌شناسی نیست؛ ارتباطِ مستقیمی با 
ســامت روانی، تعلق فرهنگی، سرمایه اجتماعی و 
هویت جمعی دارد. وقتی کودکی در اهواز از دیدن 
مجســمه‌ای بومی و متناســب با فرهنگ خودش 
خوشــحال شود، آن شــهر برایش خانه‌تر می‌شود. 
وقتی بزرگ‌سالی شاهد یادآوری تاریخ و فرهنگش 
در فضای عمومی باشد، تعلقش تقویت می‌شود.اهواز 
با داشــتن تمام مؤلفه‌های فرهنگی، قومی، تاریخی 
و هنری، می‌تواند به شــهری تبدیل شــود که هر 
میدانش روایتِ یک قصه اســت؛ قصه‌ی انسان‌های 
خوزستان، امیدهایی که دارند، هویت‌هایی که دارند، 
و فرهنگی که می‌خواهند زنده بماند. اما این کار، نیاز 
به اراده، برنامه‌ریزی و مشارکت همه جانبه دارد.اگر 
زیباسازی شهری به‌عنوان وظیفه‌ی صرف شهرداری 
دیده شــود ـ بی‌توجه به بســتر انسانی ـ تبدیل به 
پوسته‌ای خواهد شد بی‌روح. اما اگر به آن به‌مثابه‌ی 
»بازآفرینی هویت« نگاه کنیم، آنگاه هر مجسمه، هر 
المان و هر رنگِ شــهر، تبدیل به بخشی از داستان 
بزرگِ اهواز خواهد شــد.هر تندیسی که در میدان 
نصب می‌شــود، نه تنها سنگ است، بلکه آینه‌ای از 
فرهنگِ مردم و خاطره‌ی شهر است.و شهری که در 

آینه‌هایش خود را می‌بیند، روزنه‌ای به آینده دارد.


